
 
 

 

 

 

 

 

 

На основании пункта 4.21 Положения о регулировании цен (тарифов) 

органами местного самоуправления Чусовского городского округа, 

утвержденного решением Думы Чусовского городского округа от 23.04.2020 N 

187, протокола заседания комиссии по регулированию цен и тарифов 

муниципального образования «Чусовской муниципальный округ Пермского края» 

от 21.03.2025 года,  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Установить цены на платные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением 

«Детский сад «Наукоград» согласно приложению, к настоящему постановлению.  

2. Постановление вступает в силу после официального обнародования. 

3. Постановление обнародовать в сетевом издании «Официальный сайт 

Чусовского городского округа Пермского края». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Чусовского муниципального округа Пермского края по экономике и финансам – 

начальнику управления экономики и инвестиций. 

 

 

Глава муниципального округа – глава администрации 

Чусовского муниципального округа Пермского края                                С.В. Белов

Об установлении цен на платные 

образовательные услуги, оказываемые 

муниципальным автономным 

дошкольным образовательным 

учреждением «Детский сад «Наукоград» 

420 14.04.2025 

Документ создан в электронной форме. № 420 от 14.04.2025. Исполнитель: Михайлова В. А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 14.04.2025 15:31



Приложение  

к постановлению администрации 

Чусовского муниципального округа  

Пермского края  

от 14.04.2025 N 420 

 

 

ЦЕНЫ 

на платные образовательные услуги, оказываемые муниципальным автономным 

дошкольным образовательным учреждением «Детский сад «Наукоград» 

 

№ Наименование услуги 
Ед. 

измерения 

Стоимость 

услуги 

руб. 

1 
Программа дополнительного образования кружка 

«Речецветик»  
месяц 2 720,00 

2 
Программа дополнительного образования кружка по 

обучению плавания «Юный пловец»  
месяц 1 680,00 

3 
Программа дополнительного образования технической 

направленности «Азбука робототехники» для детей 4-5 лет  
месяц 720,00 

4 

Программа дополнительного образования технической 

направленности «Азбука программирования и 

робототехники для детей 6-7 лет» 

месяц 1 440,00 

6 
Программа дополнительного образования кружка 

музыкальный театр «Волшебный сундучок»  
месяц 700,00 

5 
Программа дополнительного образования «С Днём 

рождения милый друг»  
мероприятие 600,00 

 

Документ создан в электронной форме. № 420 от 14.04.2025. Исполнитель: Михайлова В. А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 14.04.2025 15:31



Лист согласования к документу № 420 от 14.04.2025
Инициатор согласования: Михайлова В. А. Начальник управления образования Чусовской
муниципальный округ Пермского края 256/2 
Согласование инициировано: 26.03.2025 16:50
Краткое содержание: Постановление об установлении цен на платные образовательные
услуги, оказываемые муниципальным автономным дошкольным образовательным
учреждением «Детский сад «Наукоград»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное
Маршрут: Постановление

N° ФИО Срок
согласования

Результат
согласования Комментарии

Этап: Визирование куратором (обязательный)
Тип согласования: последовательное

1 А ​к ​и ​н ​ф ​иев Д.Л. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
27.03.2025 08:21 -

Этап: Редактирование (обязательный)
Тип согласования: последовательное

2 П ​е ​т ​р ​ова Л.В. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
27.03.2025 11:06 в преамбуле г. полностью

Этап: Юридическая экспертиза (обязательный)
Тип согласования: последовательное

3 М ​а ​р ​ь ​ина А.С. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
27.03.2025 16:31

НПА, направить в прокуратуру
и на сайт

Этап: Согласование заинтересованными структурами
Тип согласования: последовательное

4 С ​т ​е ​к ​лов Е.А. П ​е ​р ​е ​н ​а ​п ​р ​а ​в ​л ​ено
27.03.2025 17:11 -

Н ​а ​у ​мов П.Л. П ​е ​р ​е ​н ​а ​п ​р ​а ​в ​л ​ено
27.03.2025 18:28 -

Т ​о ​к ​а ​р ​ева О.В. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
28.03.2025 10:36 -

Н ​а ​у ​мов П.Л. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
28.03.2025 14:10 -

4.1 С ​т ​е ​к ​лов Е.А. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
28.03.2025 17:13 -

Этап: Согласование начальником правового управления (обязательный)
Тип согласования: последовательное

5 П ​р ​и ​х ​о ​д ​ько Н.А. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
01.04.2025 19:25 -

Этап: Согласование отделом по моб.подготовке и защите информации (обязательный)
Тип согласования: последовательное

6 Г ​р ​я ​з ​ных А.А. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
02.04.2025 10:40 -

Этап: Нормоконтроль (обязательный)
Тип согласования: последовательное

7 А ​р ​х ​и ​пов С.А. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
02.04.2025 11:44 -

Этап: Подписание в бумажном виде (обязательный)
Тип согласования: последовательное

8 П ​е ​т ​р ​ова Л.В. С ​о ​г ​л ​а ​с ​о ​в ​ано
02.04.2025 14:48 -

Тип согласования: последовательное

9 Б ​е ​лов С.В. П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
14.04.2025 14:03 -


	1
	2
	3

